Projeto de resolução - 7aniubfd

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 7aniubfd
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
23/11/2021
Projeto de resolução nº 317/2021
Protocolo nº 12807/2021
Processo nº 1737/2021

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

Concede  a  Medalha  de  Honra  ao  Mérito
Esportivo "João Batista Jaudy" ao atleta Victor
Luciano Karim Jabra Ramos.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder a Medalha de Honra ao Mérito Esportivo "João Batista Jaudy" ao atleta Victor Luciano
Karim Jabra Ramos.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Luciano Karim, é nascido em Campo Grande/MS, em 28/10/1974, divorciado, pai de três filhos, Raul, Rafael
e Karina, atua como 3º sargento da polícia militar do Estado do Mato Grosso, e já são 18 anos de profissão
dentro da instituição, Karim é formado em educação física pela faculdade UNIVAG em 2003 e como atleta já
participou de vários campeonatos desde 1999, nesta trajetória almejou diversas conquistas e vários títulos
para Mato Grosso como por exemplo: 3 vezes campeão brasileiro e 4 vezes vice campeão brasileiro, e
títulos importantes como o 1º lugar no campeonato sul americano na Venezuela e Vice campeão no Arnold
Classic Estados Unidos e por diversas vezes campeão mato-grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 23 de Novembro de 2021

1

Projeto de resolução - 7aniubfd

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

2